1.3.1 ตามกรอบ AFTA ภายใต้ CEPT หินอ่อนหินแกรนิต (พิกัด 25.15, 25.16) ตั้งแต่ปี 2547 เป็นต้นมาอัตราภาษีปรับลดเหลือร้อยละ 0 และผลิตภัณฑ์สำเร็จรูป (พิกัด 68.02) เก็บเหลืออัตราร้อยละ 5

1.3.2 ตามกรอบความตกลงการเปิดเขตการค้าเสรีไทย-ออสเตรเลีย หินอ่อนหินแกรนิตและผลิตภัณฑ์ทุกรายการ (พิกัด 25.15, 25.16, 68.02) จากอัตราร้อยละ 12.5, 20 และ 30 ตามกรอบกำหนดให้ปรับเหลือร้อยละ 0 ในปี 2553 (ค.ศ. 2010)

1.3.3 ความตกลงการเปิดเขตการค้าเสรีไทย-จีน แบ่งออกเป็น

- กลุ่มวัตถุดิบ (พิกัด 2515.11 และ 2516.11) ไม่ได้ถูกจัดเป็นสินค้าในรายการสินค้าอ่อนไหว (Sensitive List : SL) จึงกำหนดกรอบให้ปรับลดลงจากอัตราร้อยละ 12.5 เหลือร้อยละ 0 ในปี 2553
- กลุ่มสินค้ากึ่งสำเร็จรูปจะถูกจัดเป็นสินค้านำเข้ารายการอ่อนไหวหรือ SL (พิกัด 2515.12 และ 2516.12) ให้ปรับลดลงจากอัตราร้อยละ 20 เหลือต่ำสุดเป็นร้อยละ 5 ในปี 2561 (ค.ศ. 2018)
- กลุ่มผลิตภัณฑ์หินอ่อนหินแกรนิต (พิกัด 6802) ถูกจัดเป็นสินค้านำเข้ารายการอ่อนไหวสูง (High Sensitive List : HSL) ให้คงอัตราร้อยละ 30 หรือเก็บตามสภาพ (Specific Tax) ที่กิโลกรัมละ 3.75 บาท

2. การเปิดตลาด